HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	           Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2026

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang thực hiện Dự
án Đường vào Đồn biên phòng Phú Gia (571) và mốc Quốc giới 509

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ ...

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp;
Xét Tờ trình số .../TTr-UBND ngày ... tháng... năm 2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang thực hiện Dự án Đường vào Đồn biên phòng Phú Gia (571) và mốc Quốc giới 509; Báo cáo thẩm tra số.../BC-HĐND ngày...tháng...năm 2026 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng 7,89ha rừng (rừng tự nhiên: 1,64ha, rừng trồng: 6,25ha) tại khoảnh 3 - tiểu khu 217A; khoảnh 3 - tiểu khu 220; khoảnh 1, 2, 3 - tiểu khu 225; khoảnh 2, 3 - tiểu khu 229; khoảnh 6, 7, 8 - tiểu khu 233; khoảnh 4, 7 - tiểu khu 239; khoảnh 1, 5 - tiểu khu 236C và khoảnh 1 - tiểu khu 247, xã Hương Khê, tỉnh Hà Tĩnh, thuộc đối tượng quy hoạch rừng phòng hộ, quy hoạch rừng sản xuất do Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Khê, UBND xã Hương Khê, hộ gia đình quản lý để thực hiện Dự án Đường vào Đồn biên phòng Phú Gia (571) và mốc Quốc giới 509.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
[bookmark: _GoBack]Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, kỳ họp thứ ... thông qua ngày...tháng...năm 2026 và có hiệu lực kể từ ngày ...tháng... năm 2026./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Kiểm toán Nhà nước khu vực II;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- TTr: Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường;
- Trung tâm CB - TH, Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, HĐ4, TH2, .

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hồng Lĩnh

2